Freedom of Information Act 2000 – care allowances
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested. 

You asked for:
1.       How many looked-after children was your council responsible for in 2016-17? If possible please break this down by category i.e. 23 in care, 12 in foster homes, 7 in custody, 5 in residential schools etc. Please also state how many Unaccompanied Asylum Seeking Children there were

Answer: 

	PLACEMENT AT 31 MARCH   2017
	Number LAC

	Foster placement with relative or friend
	172

	Placement with other foster carer
	344

	Secure unit
	1  

	Homes and hostels
	75

	Residential schools
	0  

	Other residential settings
	13  

	Placed for adoption (including placed with former foster carer)
	23  

	Placed with own parents
	48  

	In lodgings, residential employment or living independently
	10  

	Other placement
	9  

	TOTAL :  
	695


2.       What was the total amount spent on allowances for these children in the 2016-17 financial year?
3.       Please break this sum down by category:

a.       Birthday allowances

b.      Christmas/festive allowances

c.       Pocket money

d.      Clothing allowances

e.      Luggage allowances

f.        Mobile phone allowances

g.       Toiletries

h.      School prom allowances

i.         Any other categories

4.       Of the total sum spent (ie the answer to Q2), how much went to children in custody/young offenders institutions?

5.       Please state how much children in custody/young offenders institutions are entitled to in allowances ie £25 for birthday presents, £10 for Christmas etc. Do they get it while detained or once released?

In respect of your questions 2 & 3, it is estimated that to identify, extract and retrieve the information requested would exceed the statutory cost limit. 

To explain further, individual child identification numbers are used within the Council’s systems to track payments made.

To locate and retrieve this information would require every single identification number and associated record to be looked at to see which category the child in question was in i.e. Custody, Foster Care, Unaccompanied  Asylum Seeking Child etc.  
It is estimated that with over 600 children at minimum 30 mins work per case, at a rate of £25 per hour this would exceed the statutory cost of compliance limit of £450 set by the Fees Regulations enabled under Section 12 of the FOIA. The Council will not be proceeding with this element of your request. 

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

